Протокол №0133300001712000234-1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

23 апреля 2012
1. Наименование и способ размещения заказа:
Выполнение работ по содержанию, ремонту ливневой канализации.; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган
Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)
3. Предмет контракта (контрактов):
«Выполнение работ по содержанию, ремонту ливневой канализации.»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 12 842 648,00 (двенадцать миллионов восемьсот сорок две тысячи шестьсот сорок восемь) Российский рубль
4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001712000234 от 23.03.2012).
5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Шабанова Елена Владимировна
Зам. председателя комиссии:
Абрамова Наталья Борисовна
Член комиссии:
Грачев Лев Анатольевич
Член комиссии:
Давыдова Юлия Владимировна
Член комиссии:
Смирнов Анатолий Витальевич
Член комиссии:
Шарафутдинова Светлана Владимировна
[bookmark: _GoBack]Присутствовали 6 (шесть) из 7 (семи).
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 23.04.2012 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220
В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.
7. Заявки на участие в открытом конкурсе
Все заявки, поступившие на открытый конкурс, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок на участие в открытом конкурсе в порядке их поступления и в отношении каждого лота. (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). В отношении каждой заявки на участие в открытом конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (для физического лица) (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– почтовый адрес участника открытого конкурса (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией (Приложение № 2 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола);
– условия исполнения государственного или муниципального контракта, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе (Приложении № 3 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола).
8. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
К сроку подачи заявок на участие, указанному в извещении о проведении открытого конкурса, была предоставлена 1 (одна) заявка. На основании части 11 статьи 25 Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» конкурс признан несостоявшимся.
9. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	_________________/Шабанова Елена Владимировна/

	_________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	_________________/Грачев Лев Анатольевич/

	_________________/Давыдова Юлия Владимировна/

	_________________/Смирнов Анатолий Витальевич/

	_________________/Шарафутдинова Светлана Владимировна/

	Приложение №1 к Протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в открытом конкурсе
от 23.04.2012 №0133300001712000234-1

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ

Лот № 1 «Выполнение работ по содержанию, ремонту ливневой канализации.».
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	23.04.2012
	10:36
	1
	Бумажный носитель

	Приложение №2 к Протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в открытом конкурсе
от 23.04.2012 №0133300001712000234-1

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Предмет контракта: «Выполнение работ по содержанию, ремонту ливневой канализации.».
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 12 842 648,00 (двенадцать миллионов восемьсот сорок две тысячи шестьсот сорок восемь) Российский рубль

Подана 1 (одна) заявка.
	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией и содержащихся в заявке на участие в конкурсе

	1
	Закрытое акционерное общество "Стройсервис-2000", (ИНН 3711017977, КПП 370201001)
	153038, Российская Федерация, Ивановская область, г. Иваново, пр. Строителей, д. 6а
	1. Опись документов (Форма № 1).
2. Сопроводительное письмо (Форма № 2).
3. Анкета участника размещения заказа (Форма № 3).
4. Предложение о цене муниципального контракта и сроках выполнения работ (Форма № 4).
5. Предложение о качестве работ и квалификации участника размещения заказа (Форма № 5).
6. Предложение о сроках предоставления гарантии качества работ (Форма № 6).
7. Полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), полученная не ранее, чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса выписка или нотариально заверенная копия выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса.
8. Документы, подтверждающие внесение денежных средств участником размещения заказа в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе (платежное поручение или копия такого поручения).
9. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (юридического лица): - документ (копия документа), подтверждающий факт избрания (назначения) на должность руководителя юридического лица; - доверенность, оформленная должным образом и свидетельствующая о том, что лицо, подписавшее заявку, имеет полномочия подписать заявку, и что такая заявка имеет обязательную силу для участника размещения заказа (форма № 7) или нотариально заверенная копия такой доверенности – при необходимости.
10. Копии учредительных документов (для юридических лиц).
11. Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа.
12. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа выполнение работ, являющихся предметом контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе, обеспечения исполнения контракта являются крупной сделкой.

Открытый конкурс признан несостоявшимся.

	Приложение №3 к Протоколу вскрытия конвертов
с заявками на участие в открытом конкурсе
от 23.04.2012 №0133300001712000234-1

УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

Предмет контракта: «Выполнение работ по содержанию, ремонту ливневой канализации.».
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 12 842 648,00 (двенадцать миллионов восемьсот сорок две тысячи шестьсот сорок восемь) Российский рубль

1. Заявка №1.
Наименование участника размещения заказа: Закрытое акционерное общество "Стройсервис-2000".
Общие сведения об условиях исполнения контракта: Цена контракта, качество работ и квалификация участника конкурса, сроки выполнения работ, сроки предоставления гарантии качества работ
	Критерий
	Сведения из конкурсной документации
	Условия исполнения контракта

	Цена контракта
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai=(Amax-Ai)/Amax*100*Ka, где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта; Ka – значимость критерия «Цена контракта»;
		12 742 648,00

	Цена участника размещения заказа: 12 742 648,00 Российский рубль

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество работ и квалификация участника конкурса», определяется по формуле: Rci=(Ci1+Ci2)*Kc, где Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Ci1,2 - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей, установленных в форме № 5 конкурсной документации; Kс – значимость критерия «Качество работ и квалификация участника конкурса».
		-

	в том числе: наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (сведения о выполнении участником размещения заказа контрактов (договоров) аналогичных предмету контракта за 2008-2011 гг.), деловая репутация участника размещения заказа
	Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса
Максимальное количество баллов: 70.0
	Представлены сведения по 15 контрактам (договорам)

	в том числе: наличие трудовых ресурсов (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	Наличие трудовых ресурсов
Максимальное количество баллов: 30.0
	Представлены сведения по 12 специалистам

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Сроки выполнения работ», определяется по формуле: Rfi=(((Fmax пер1 - Fi пер1)+(Fmax пер2 - Fi пер2)+(Fmax пер3 - Fi пер3))/((Fmax пер1 - Fmin пер1)+(Fmax пер2 - Fmin пер2)+(Fmax пер3 - Fmin пер3)))*100*Kf где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmax пер1,2,3– максимальный срок выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Fmin пер1,2,3– минимальный срок выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Fi пер1,2,3 – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Единица измерения устанавливается – календарный день; 1. Первый этап: максимальный срок выполнения работ (Fmax пер1 ) – 80 календарных дней с даты заключения муниципального контракта; минимальный срок выполнения работ ( Fmin пер1) – 60 календарных дней с даты заключения муниципального контракта. 2. Второй этап: максимальный срок выполнения работ ( Fmax пер2) – 200 календарных дней с даты заключения муниципального контракта; минимальный срок выполнения работ ( Fmin пер2) – 150 календарных дней с даты заключения муниципального контракта. 3. Третий этап: максимальный срок выполнения работ ( Fmax пер3) – 315 календарных дней с даты заключения муниципального контракта; минимальный срок выполнения работ ( Fmin пер3) – 235 календарных дней с даты заключения муниципального контракта; Kf – значимость критерия «Сроки выполнения работ».
		1. Первый этап: 60 календарных дней с момента заключения контракта. 2. Второй этап: 150 календарных дней с момента заключения контракта. 3. Третий этап: 235 календарных дней с момента заключения контракта.

	Срок предоставления гарантии качества товара, работ, услуг
	Rgi=(Gi-Gmin)/Gmin*100*Kg, где: Rgi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Gmin - минимальный срок предоставления гарантии качества работ; Gi - предложение i-го участника по сроку гарантии качества работ; Единица измерения устанавливается – год; Минимальный срок предоставления гарантии качества работ (Gmin) – 1 год; Kg – значимость критерия «Срок предоставления гарантии качества работ».
		Срок гарантии на выполнение работ по восстановлению асфальтобетонного покрытия вокруг колодца и отремонтированным объектам ливневой канализации (смотровые дождеприемные колодцы) - 3 (три) года.